
Kære forældre,  

Velkommen til det nye skoleår!  

Det er dejligt igen at se alle elever tilbage på skolen. Vi har glædet os, og forberedt os godt. 

Blandt andet har vi haft fokus på, hvordan vi kan skabe flere deltagelsesmuligheder for 

eleverne her på Sct. Hans Skole og samtidig styrke fællesskaberne. Det er for os med til at 

øge trivsel, udvikling og læring. 

Vi mærker på Sct. Hans Skole tydeligt det kvalitetsløft til skolen, som Odense Kommune har 

prioriteret. Det er vi glade og taknemmelige for. Vi har haft mulighed for at ansætte flere 

medarbejdere, og det har stor betydning for undervisningen og den pædagogiske praksis. Vi 

har et øget fokus på, hvordan lærere og pædagoger samarbejder om undervisningen, og 

hvordan vi i det hele taget styrker kvaliteten af undervisningen, når der er flere lærere og 

pædagoger i læringsrummet. Vi har op til skoleårets begyndelse talt om didaktik, 

stationsundervisning og værkstedsundervisning, og vi har planlagt løbende fælles 

forberedelse i personalegruppen. Vi glæder os til i endnu højere grad at være mere 

samstemte og koordinerede i forhold til at være sammen om undervisningen og sammen 

om at øge elevernes deltagelsesmuligheder. 

Vi har også fra skoleårets start talt med eleverne om at være gode kammerater og passe 

godt på hinanden og på skolen. Med renoveringen kommer der mange nye faciliteter på 

skolen det kommende år, og vi skal hjælpe hinanden med at passe godt på alt det nye. Vi 

skal sammen hjælpe eleverne, både med at være gode ved hinanden, men også med at 

passe på tingene, så det er rart at være i både de små og store fællesskaber på en flot skole. 

Vi opfordrer til, at I også hjemme taler sammen om det. Vi kommer også til at tale om 

ordensregler, og vi har netop igangsat en proces sammen med skolebestyrelsen. Vi vil gerne 

fremme det gode læringsmiljø, og derfor kommer vi også løbende til at minde hinanden om 

at huske den gode tone, når vi taler sammen. Når vi viser respekt, omsorg og ansvar for 

hinanden, er det nemmere at trives og lære en hel masse spændende. 

Nye lærere og pædagoger på skolen 

Vi har budt velkommen til nye kolleger, fem lærere og to pædagoger. Det er fantastisk. De 

nye kolleger har været med i forberedelsesugen, er kommet godt i gang, og fortæller os, at 

de er glade for og tilfredse med den modtagelse, de har fået. Det er dejligt at høre. Når man 

er ny på en skole, er der meget som skal læres på kort tid (Jeg kender det☺). De nye 

kolleger er fordelt på følgende årgange:  

Sofie Gøttsch Macintyre på 2. og 3. årgang. Julie Bak på 1. og 2. årgang. Anette Gjervig 

Pedersen på 5. og 7. årgang. Inaam Freijeh på 5. og 6. årgang. Figen Yilmaz på 6. 8. og 9. 

årgang. Hjalmar Thomsen på 0. årgang og Evangelos Kallipotitis på 1. årgang 



Der har været yderligere præsentationer i de forskellige månedsbreve til de klasser, hvor 

dér er nye lærere og pædagoger. Tag godt imod dem – tak! 

 

Byggeri 

Byggeriet og renoveringen af skolen påvirker alle. Til tider er det udfordrende med larm og 

støv. Heldigvis er håndværkerne nu færdige med at skifte vinduerne ind mod skolegården. 

Der bliver også arbejdet i gul opgang, hvor faglokalerne tager form. Fundamentet til det nye 

indskolingshus er blevet støbt. Det bliver godt, når det er færdigt. Herunder er en lille film, 

der kan give jer et indblik. 
 

Fravær 

Nogle af jer har oplevet at vores fraværsregler er blevet strammet. Det er der en grund til. 

Der er desværre for mange, som gentagne gange afholder ferier uden for skolernes ferie. 

Det duer ikke, da det både går ud over de fraværende elever, og dem der er i klassen. Er 

man fraværende mister man undervisning, som skal samles op, og de tomme pladser i 

klasserne smitter, hvilket gør det svært at arbejde med fællesskab. Det handler naturligvis 

ikke om sygdom – det er vi ikke herre over. Men vi ønsker at alle kommer i skole hver dag, 

og derfor kommer vi også fremover til at have fokus på ikke sygdomsrelateret fravær. 

Ladcykler og cykelparkering 

Som tidligere, vil jeg gerne opfordre jer til at parkere cykler foran skolen ud mod Skibhusvej. 

Der er plads. Jeg vil også gerne opfordre til at man ikke parkere ladcykler på fortovene om 

morgenen, da det risikerer at tvinge vores yngste elever ud på vejen for at kunne komme 

ind på skolen. Og det skal vi undgå. Der er udfordringer med pladsen, men når vi hjælper 

hinanden og giver det opmærksomhed, er jeg sikker på, at vi får gode morgener, hvor alle 

kommer sikkert i skole.  

Vi glæder os til det nye skoleår, hvor vi fortsætter med fokus på læring og trivsel i 

fællesskabet. Husk Skibhusfestivalen lørdag den 30. august.  

Venlig hilsen 

Mette Madsen 

 
 


